
UCHWAŁA NR  XX/144/2020 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2020 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 869 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XVI/117/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2020 rok ze zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości 
46.667.937,19 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 45.949.034,19 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 718.900,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 

2. §1 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 14.431.568,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;”. 3 §2 ust.1 
otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości 47.333.803,19 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 41.723.034,11 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 5.610.769,08 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. §2 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 14.431.568,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;”, 

5. §2 ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2020 rok, za wyjątkiem 
przedsięwzięć ujętych w WPF,  w kwocie 910.750,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

6. „§ 12. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 31.849,92 zł, 

2) celową na realizację zadań oświatowych w kwocie 33.345,00 zł, 

3) celową  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  15.000,00 zł.”. 

7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 240 000,00 433 698,18 673 698,18

01095 Pozostała działalność 0,00 433 698,18 433 698,18

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 433 698,18 433 698,18

750 Administracja publiczna 81 586,00 5 413,00 86 999,00

75011 Urzędy wojewódzkie 69 586,00 5 413,00 74 999,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

69 536,00 5 413,00 74 949,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

19 929 171,11 -3 631,00 19 925 540,11

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

11 312 622,00 -3 631,00 11 308 991,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 612 622,00 -3 631,00 10 608 991,00

758 Różne rozliczenia 9 659 808,00 26 976,00 9 686 784,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

8 289 528,00 26 976,00 8 316 504,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 289 528,00 26 976,00 8 316 504,00

852 Pomoc społeczna 123 922,90 -215,00 123 707,90

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

6 815,00 -215,00 6 600,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 815,00 -215,00 6 600,00

855 Rodzina 11 849 929,00 2 066 667,00 13 916 596,00

85501 Świadczenie wychowawcze 8 700 000,00 2 066 667,00 10 766 667,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

8 700 000,00 2 066 667,00 10 766 667,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 1



Razem: 44 139 026,01 2 528 908,18 46 667 934,19

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 314 125,58 433 698,18 2 747 823,76

01095 Pozostała działalność 35 000,00 433 698,18 468 698,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 113,00 7 113,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 216,00 1 216,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 174,89 174,89

4430 Różne opłaty i składki 0,00 425 194,29 425 194,29

600 Transport i łączność 2 938 132,20 18 000,00 2 956 132,20

60016 Drogi publiczne gminne 2 392 800,00 18 000,00 2 410 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 150 000,00 18 000,00 2 168 000,00

750 Administracja publiczna 3 559 232,40 5 413,00 3 564 645,40

75011 Urzędy wojewódzkie 69 536,00 5 413,00 74 949,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 165,00 4 528,00 62 693,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 946,00 774,00 10 720,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 425,00 111,00 1 536,00

801 Oświata i wychowanie 16 741 949,00 5 345,00 16 747 294,00

80195 Pozostała działalność 211 207,30 5 345,00 216 552,30

4810 Rezerwy 30 000,00 5 345,00 35 345,00

852 Pomoc społeczna 1 352 076,90 -215,00 1 351 861,90

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

8 185,00 -215,00 7 970,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 8 185,00 -215,00 7 970,00

855 Rodzina 12 038 194,00 2 066 667,00 14 104 861,00

85501 Świadczenie wychowawcze 8 700 000,00 2 066 667,00 10 766 667,00

3110 Świadczenia społeczne 8 630 400,00 2 049 101,00 10 679 501,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 322,00 14 689,00 63 011,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 800,00 2 527,00 11 327,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 250,00 350,00 1 600,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 1



Razem: 44 804 895,01 2 528 908,18 47 333 803,19

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3
Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 433 698,18 433 698,18

01095 Pozostała działalność 0,00 433 698,18 433 698,18

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 433 698,18 433 698,18

750 Administracja publiczna 69 536,00 5 413,00 74 949,00
75011 Urzędy wojewódzkie 69 536,00 5 413,00 74 949,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

69 536,00 5 413,00 74 949,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 28 499,00 0,00 28 499,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa 1 872,00 0,00 1 872,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 872,00 0,00 1 872,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 20 107,00 0,00 20 107,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20 107,00 0,00 20 107,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

6 520,00 0,00 6 520,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 520,00 0,00 6 520,00

852 Pomoc społeczna 2 826,40 0,00 2 826,40
85215 Dodatki mieszkaniowe 100,00 0,00 100,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00 0,00 100,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 1



85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 726,40 0,00 2 726,40

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 726,40 0,00 2 726,40

855 Rodzina 11 824 929,00 2 066 667,00 13 891 596,00
85501 Świadczenie wychowawcze 8 700 000,00 2 066 667,00 10 766 667,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

8 700 000,00 2 066 667,00 10 766 667,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 106 161,00 0,00 3 106 161,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 106 161,00 0,00 3 106 161,00

85503 Karta Dużej Rodziny 600,00 0,00 600,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

600,00 0,00 600,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

18 168,00 0,00 18 168,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 168,00 0,00 18 168,00

Razem: 11 925 790,40 2 505 778,18 14 431 568,58

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 433 698,18 433 698,18

01095 Pozostała działalność 0,00 433 698,18 433 698,18
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 113,00 7 113,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 216,00 1 216,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 0,00 174,89 174,89

4430 Różne opłaty i składki 0,00 425 194,29 425 194,29
750 Administracja publiczna 69 536,00 5 413,00 74 949,00

75011 Urzędy wojewódzkie 69 536,00 5 413,00 74 949,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 165,00 4 528,00 62 693,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 946,00 774,00 10 720,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 425,00 111,00 1 536,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 28 499,00 0,00 28 499,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa 1 872,00 0,00 1 872,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 565,00 0,00 1 565,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 268,00 0,00 268,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 39,00 0,00 39,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 20 107,00 0,00 20 107,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 394,00 0,00 2 394,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 343,00 0,00 343,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 0,00 14 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 0,00 1 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 0,00 1 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 370,00 0,00 370,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

6 520,00 0,00 6 520,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 3



3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 655,00 0,00 3 655,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83,00 0,00 83,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 12,00 0,00 12,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 480,00 0,00 480,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 230,00 0,00 2 230,00
4300 Zakup usług pozostałych 60,00 0,00 60,00

852 Pomoc społeczna 2 826,40 0,00 2 826,40
85215 Dodatki mieszkaniowe 100,00 0,00 100,00

3110 Świadczenia społeczne 100,00 0,00 100,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 726,40 0,00 2 726,40

3110 Świadczenia społeczne 2 726,40 0,00 2 726,40
855 Rodzina 11 824 929,00 2 066 667,00 13 891 596,00

85501 Świadczenie wychowawcze 8 700 000,00 2 066 667,00 10 766 667,00
3110 Świadczenia społeczne 8 630 400,00 2 049 101,00 10 679 501,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 322,00 14 689,00 63 011,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 700,00 0,00 5 700,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 800,00 2 527,00 11 327,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 250,00 350,00 1 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 2 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 0,00 1 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 275,00 0,00 1 275,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 453,00 0,00 453,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 106 161,00 0,00 3 106 161,00

3110 Świadczenia społeczne 2 882 977,00 0,00 2 882 977,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 000,00 0,00 57 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 900,00 0,00 4 900,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 141 350,00 0,00 141 350,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 500,00 0,00 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 800,00 0,00 5 800,00
4270 Zakup usług remontowych 859,00 0,00 859,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 600,00 0,00 8 600,00
4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 0,00 300,00
4430 Różne opłaty i składki 100,00 0,00 100,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 4



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 275,00 0,00 1 275,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 1 500,00 0,00 1 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 600,00 0,00 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300,00 0,00 300,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52,00 0,00 52,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 8,00 0,00 8,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240,00 0,00 240,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

18 168,00 0,00 18 168,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 168,00 0,00 18 168,00

Razem: 11 925 790,40 2 505 778,18 14 431 568,58

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 5



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 4
Wykaz zadań majątkowych na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00121 600,00 121 600,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 86 600,0086 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 600,00 0,00 86 600,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych  w Dąbczu -  f.sołecki
 

10 000,00 0,00 10 000,00
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Moraczewie - 
f.sołecki 11 000,00 0,00 11 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Pomykowo (f. sołecki 
5 tys. zł) 5 000,00 0,00 5 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Robczysku - f.sołecki 7 000,00 0,00 7 000,00
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rojęczynie, z DW w 
stronę Junoszyna - f.sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tarnowej Łące - 
f.sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tworzanicach - 
f.sołecki 12 800,00 0,00 12 800,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tworzankach - 
f.sołecki 8 800,00 0,00 8 800,00

Przebudowa drogi dojazdowej w Kaczkowie (zw. Kozi Rynek) - f.sołecki 12 000,00 0,00 12 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 35 000,0035 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00

Budowa skate park przy zalewie w Rydzynie (prace projektowe) 35 000,00 0,00 35 000,00

600 Transport i łączność 18 000,00375 000,00 393 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 225 000,00225 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
225 000,00 0,00 225 000,00

Budowa chodnika w Tworzanicach 50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa drogi powiatowej w Rydzynie ul. Rzeczypospolitej 125 000,00 0,00 125 000,00

Przebudowa drogi powiatowej w Tarnowej Łące 50 000,00 0,00 50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 18 000,00 168 000,00150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 18 000,00 168 000,00

Budowa chodnika na zapłociu w Kłodzie - f. sołecki 28 000,00 0,00 28 000,00

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Budowa parkingu w Rojęczynie 60 000,00 0,00 60 000,00
Przebudowa drogi gminnej w Kłodzie wraz z infrastruktura towarzyszącą 
(strefa przemysłowa) 50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu "Rydzyna 2000" (prace 
pojektowe) 12 000,00 18 000,00 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0035 000,00 35 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 35 000,0035 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00
Przebudowa z remontem budynku przy Plac Zamkowy  nr 6 Rydzyna 
(dokumentacja projektowa) 35 000,00 0,00 35 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,0030 000,00 30 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 30 000,0030 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Zakup 2 nowych piecy c.o. do budynku szkolnego przy Wolności 15 30 000,00 0,00 30 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0090 000,00 90 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 50 000,0050 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie 50 000,00 0,00 50 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 40 000,0040 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Zakup urządzeń do Strefy Aktywności Rodzinnej
 

40 000,00 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00200 000,00 200 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna 100 000,00 0,00 100 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 0,00 35 000,0035 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
35 000,00 0,00 35 000,00

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 35 000,00 0,00 35 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 15 000,0015 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
15 000,00 0,00 15 000,00

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Dotacja na dofinansowanie usuwania azbestu 15 000,00 0,00 15 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00
Rozbudowa sieci wodociągowej dla działek 83, 80 i 222/5 w Rydzynie, ul. 
Wolności 50 000,00 0,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0031 000,00 31 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 31 000,0031 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 18 000,00

Budowa wiaty za przedszkolem w Kłodzie - f.sołecki 18 000,00 0,00 18 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00

Zakup klimatyzacji do świetlicy w Jabłonnej - f.sołecki 13 000,00 0,00 13 000,00

926 Kultura fizyczna 0,0010 150,00 10 150,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 10 150,0010 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 150,00 0,00 10 150,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Maruszewie - f. sołecki 10 150,00 0,00 10 150,00

892 750,00 910 750,0018 000,00Razem

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Uchwały RMR Nr XX/144/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie zmian w uchwale
budżetowej Gminy Rydzyna na 2020 r.

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie dochodów
o kwotę 2.528.908,18 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów:

1.Zwiększenie dochodów (855-85501-2060) o kwotę 2.066.667,00 złotych do kwoty
10.766.667,00 złotych z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadanie bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone gminom – na realizację zadania wypłaty świadczeń rodzinnych – zgodnie
z pismem Wojewody Wlkp. z dnia 21 kwietnia br., w  związku z uchwalaniem ustawy budżetowej na
2020 rok,

2.Zwiększenie dochodów (750-75011-2010) o kwotę 5.413,00 złotych do kwoty 74.949,00 złotych
z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadanie bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone gminom – na realizację zadania w rozdziale urzędy wojewódzkie – zgodnie z pismem Wojewody
Wlkp. z dnia 21 kwietnia br., w  związku z uchwalaniem ustawy budżetowej na 2020 rok,

3.Zmniejszenie dochodów (852-85213-2030) o kwotę 215,00 złotych do kwoty 6.600,00 złotych z tytułu
dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadanie bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom – na realizację zadania składek na ubezpieczenie za osoby pobierające niektóre świadczenia –
zgodnie z pismem Wojewody Wlkp. z dnia 21 kwietnia br., w  związku z uchwalaniem ustawy budżetowej
na 2020 rok,

4.Zwiększenie dochodów (010-01095-2010) o kwotę 433.698,18 z tytułu dotacji celowej otrzymanej
z budżetu państwa na zadanie bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom – na realizację
zadania zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu
– zgodnie z pismem Wojewody Wlkp. z dnia 21 kwietnia br.,

5.Zwiększenie dochodów (758-75801-2920) o kwotę 26.976,00 złotych do kwoty 8.316.504,00 złotych
z tytułu subwencji ogólnej w części oświatowej – zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 10 kwietnia
br., w  związku z uchwalaniem ustawy budżetowej na 2020 rok,

6.Zmniejszenie dochodów (756-75621-0010) o kwotę 3.631,00 złotych do kwoty 10.608.991,00 złotych
z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych – zgodnie z pismem Ministra Finansów
z dnia 10 kwietnia br., w  związku z uchwalaniem ustawy budżetowej na 2020 rok.

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków
o kwotę 2.528.908,18 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów:

1.Zwiększenie wydatków (855-85501) o kwotę 2.066.667,00 złotych do kwoty 10.766.667,00 złotych
z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadanie bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone gminom – na realizację zadania wypłaty świadczeń rodzinnych – zgodnie z pismem Wojewody
Wlkp. z dnia 21 kwietnia br., w  związku z uchwalaniem ustawy budżetowej na 2020 rok,

2.Zwiększenie wydatków (750-75011) o kwotę 5.413,00 złotych do kwoty 74.949,00 złotych z tytułu
dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadanie bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom – na realizację zadania w rozdziale urzędy wojewódzkie – zgodnie z pismem Wojewody Wlkp.
z dnia 21 kwietnia br., w  związku z uchwalaniem ustawy budżetowej na 2020 rok,

3.Zmniejszenie wydatków (852-85213) o kwotę 215,00 złotych do kwoty 6.600,00 złotych z tytułu
dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadanie bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom – na realizację zadania składek na ubezpieczenie za osoby pobierające niektóre świadczenia –
zgodnie z pismem Wojewody Wlkp. z dnia 21 kwietnia br., w  związku z uchwalaniem ustawy budżetowej
na 2020 rok,

4.Zwiększenie wydatków (010-01095) o kwotę 433.698,18 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu
państwa na zadanie bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom – na realizację zadania
zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu – zgodnie

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 1



z pismem Wojewody Wlkp. z dnia 21 kwietnia br.,

5.Zwiększenie rezerwy (801-80195) w dziale oświaty i wychowania o kwotę o 5.345,00 zł do kwoty
35.345,00 złotych,

6.Zwiększenie wydatków (600-60016-6050) o kwotę 18.000,00 zł do kwoty 30.000,00 złotych ogółem
z przeznaczeniem przebudowę dróg gminnych na osiedlu „Rydzyna 2000” (prace projektowe).

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załączniki nr 3 i 5 do uchwały budżetowej
otrzymuje brzmienie jak w załącznikach Nr 3 i 4 do niniejszej uchwały.

Id: 58B3641D-75E2-42BB-89DE-D01FE7B3EF10. Podpisany Strona 2




